

**IET "Salcioara", mun. Chisinau,
com. Stauceni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Amenajarea camera de relaxare cu sare, in incinta IET "Salcioara",
mun.Chisinau, com.Stauceni, str.Gratiesti, nr.9/1**

Valoarea de deviz 227 648,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob cu 12.5 mm grosime, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2	19,60	287,07 88,08	5 626,50 1 726,40
2	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob de 12.5 mm grosime, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	45,00	266,31 71,48	11 984,14 3 216,40
3	CF15A aplicativ	Tencuieli interioare executate manual, cu sare granulata cu fixare sare - 3.1746 kg/m2, blocuri sare 47.619 kg/m2, se exclude - ciment, nisip	m2	63,00	1 655,49 68,00	104 295,85 4 284,00
4	CF17D	Diverse lucrari - adaos de sare marina (Norme: sare marina - 1.02 kg/kg, se exclude colorrant)	kg	1 000,00	6,37 2,80	6 370,00 2 800,00
5	CK05A3	Glasvanduri din cadru de lemn, alcatuite din foi de usi din sticla securizata, inclusiv accesoriile necesare (balamali, miner,	m2	1,64	2 744,48 35,37	4 500,94 58,00

1	2	3	4	5	6	7
		incuietoare) la constructii cu inaltimea pina la 35 m.				
6	RCsB29S k=6.23	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu forez-carota diamantata cu diametrul de: 250 mm (L=400mm)	buc	1,00	227,80 199,60	227,80 199,60
7	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 250 mm	m2	5,50	241,87 67,13	1 330,28 369,20
8	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala acoperita cu un strat de folie din aluminiu de tip Isover KIM AL, avind grosimea de 50 mm	m2	1,00	55,22 18,80	55,22 18,80
9	CL20A adoptata	Grile de aspiratie gata confectionate din aluminiu, D=250 mm de tip IGS	buc	1,00	182,55 20,00	182,55 20,00
10	CL20A adoptata	Grile de ventilatie gata confectionate din aluminiu, cu jaluzele reglabile in directie orizontala si verticala, dimensiuni 200x500	buc	2,00	182,55 20,00	365,10 40,00
		<i>Total</i>	lei			134 938,38
		<i>Cheltuieli de Asigurare Sociala</i>	24,00 %			3 055,78
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			4 886,83
		<i>Total</i>	100,00 +			142 880,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			7 144,05
		<i>Total</i>	100,00 +			150 025,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			9 001,50
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				159 026,54 12 732,40
		2. Lucrari de montare				
11	08-03-573- 4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 IIPH	buc	1,00	146,71 94,80	146,71 94,80

1	2	3	4	5	6	7
12	08-03-575-1	Dispozitiv montate in panouri si dulapuri: separatoare de sarcini, intreruptoare automate	buc	6,00	45,82 44,80	274,94 268,80
13	08-03-532-1	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie pe podea, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc	2,00	235,95 74,80	471,90 149,60
14	08-03-575-1	Dispozitiv: Relee	buc	2,00	44,83 44,80	89,65 89,60
15	08-03-575-1	Dispozitiv: Contacte aditionale	buc	2,00	44,83 44,80	89,65 89,60
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,55	1 747,00 952,00	960,85 523,60
17		Teava PE p/u electromontaj d=25mm	m	55,00	7,00 0,00	385,00 0,00
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,55	931,16 496,00	512,14 272,80
19		Cablu VVGng (A)-FRIS 3x1.5 mmp	m	35,00	9,00 0,00	315,00 0,00
20		Cablu VVGng (A)-FRIS 3x2.5 mmp	m	20,00	14,00 0,00	280,00 0,00
21	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,01	1 740,00 1 600,00	17,40 16,00
22		Intrerupator instalatie deschisa legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 10A, 230V de tip Hermetic (16000602)	buc	1,00	120,00 0,00	120,00 0,00
23	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, montate aparent	100 buc	0,01	1 900,00 1 760,00	19,00 17,60
24		Intrerupator instalatie deschisa legare la pamint, cu 2 clape, IP54, 10A, 230V de tip Hermetic (16000702)	buc	1,00	150,00 0,00	150,00 0,00
25	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,03	1 875,00 1 733,33	56,25 52,00
26		Priza instalatie inchisa cu legare la pamint , IP20, 16A, 230V de tip	buc	3,00	85,00 0,00	255,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Optima (12000502+12011602)				
27		Garnitura de etansare IP44 Pentru priza, Optima (12012302)	buc	3,00	35,00 0,00	105,00 0,00
28	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 (montarea iluminatului decorativ)	100 m	0,25	3 386,20 2 064,00	846,55 516,00
29		Banda LED, IP68, U=198-240V, N=9 W/m, inclusiv elementele de fixare	m	25,00	50,00 0,00	1 250,00 0,00
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	146,71 94,80	146,71 94,80
31	08-03-603-1	Transformatori coboritori oentru iluminat decorativ	buc	3,00	74,50 57,20	223,50 171,60
32		Transformatori coboritori pentru iluminat decorativ	buc	3,00	108,00 0,00	324,00 0,00
33	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	1,00	500,00 462,00	500,00 462,00
34	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	2,00	1 391,90 34,40	2 783,80 68,80
35	08-03-605-1	Montarea Galogenerator VIVASALT	buc	1,00	99,50 49,60	99,50 49,60
		<i>Total</i>	lei			10 422,55
		<i>Cheltuieli de Asigurare Sociala</i>	24,00 %			704,93
		<i>Cheluieli de transport</i>	4,00 %			268,19
		<i>Total</i>	100,00 +			11 395,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			569,78
		<i>Total</i>	100,00 +			11 965,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			717,93
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				12 683,38 2 937,20

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
36		Dulap montat pe perete ИММІ-1-074 У1, IP65	buc	2,00	750,00 0,00	1 500,00 0,00
37		DIN-Sina zincata L=300 mm	buc	4,00	32,00 0,00	128,00 0,00
38		Izolator pentru sina de tip Ahdw - 211	buc	4,00	25,00 0,00	100,00 0,00
39		Modul cross, 2P, 100A, L-PEN, de tip 2x11	buc	1,00	65,00 0,00	65,00 0,00
40		Separator de sarcina modular, Un= 400V, 3P, In=40A	buc	1,00	175,00 0,00	175,00 0,00
41		Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In= 10A, U=230V	buc	2,00	100,00 0,00	200,00 0,00
42		Intrerupator automat de curent diferential, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 30mA, Un=230V	buc	1,00	120,00 0,00	120,00 0,00
43		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In= 25A, U=230V	buc	2,00	100,00 0,00	200,00 0,00
44		Cutie pentru instalarea butoanelor de comanda, pentru 2 locuri de tip КП1026, IP 20	buc	2,00	325,00 0,00	650,00 0,00
45		Butoane de comanda dublu, cu cap detasabil, Un=230V, de tip APBB-22N-I-O	buc	2,00	135,00 0,00	270,00 0,00
46		Contactator КМЭ-10910-11230V, IP65	buc	2,00	263,00 0,00	526,00 0,00
47		Releu РТИ-1302	buc	2,00	35,00 0,00	70,00 0,00
48		Ventilator de canal de tip K315M, inclusiv caciula rotunda 3K.00.000-01	buc	1,00	3 780,00 0,00	3 780,00 0,00
49		Atenuitor de zgomot, circulator LDC 315-900	buc	1,00	1 600,00 0,00	1 600,00 0,00
50		Galogenerator VIVASALT	buc	1,00	8 400,00 0,00	8 400,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			17 784,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			213,41
		Total Utilaj Inclusiv salariu				17 997,41

		Total	lei			189 707,33
		TVA	20,00 %			37 941,47
		Total deviz: Inclusiv salariu				227 648,80
						15 669,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IET "Salcioara", mun. Chisinau,
com. Stauceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Amenajarea camera de relaxare cu sare, in incinta IET "Salcioara",
mun.Chisinau, com.Stauceni, str.Gratiesti, nr.9/1**

Valoarea de deviz 227 648,80 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	60,16	40,00	2 406,40
2.	7122050013400	Zidar	h-om	159,84	40,00	6 393,60
3.	7123011000200	Betonist	h-om	3,49	40,00	139,60
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,02	40,00	0,80
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,47	40,00	18,80
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	22,50	40,00	900,00
7.	7422010060100	Timplar	h-om	0,87	40,00	34,80
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,32	40,00	772,80
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,50	40,00	60,00
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	123,57	40,00	4 942,80
		Total manopera				15 669,60

Materiale:

1.	0607022	Intreupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 10A, 230V de tip Hermetic (16000602)	buc	1,00	120,00	120,00
2.	0607024	Intreupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clapе, IP54, 10A, 230V de tip Hermetic (16000702)	buc	1,00	150,00	150,00
3.	0607026	Priza instalare inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 230V de tip Optima (1200502+12011602)	buc	3,00	85,00	255,00
4.	0607027	Garnitura de etansare IP44 pentru priza, Optima (12012302)	buc	3,00	35,00	105,00
5.	0607029	Banda LED, IP68, U=198-240V, N=9 W/m, inclusiv elemente de fixare	m	25,00	50,00	1 250,00
6.	0607031	Rasina fixare sare	kg	200,00	140,00	28 000,00
7.	0607032	Blocuri de sare	kg	3 000,00	24,00	72 000,00
8.	0607032	Transformatori coboritori pentru iluminat decorativ	buc	3,00	108,00	324,00
9.	0607036	Dulap montat pe perete ИҚМПІ-1-074 У1, IP65	buc	2,00	750,00	1 500,00
10.	0607037	DIN-Sina zincata L=300mm	buc	4,00	32,00	128,00
11.	0607038	Izolator pentru sina de tip Ahdw-211	buc	4,00	25,00	100,00
12.	0607039	Modul cross, 2P, 100A, L-PEN, de tip 2x11	buc	1,00	65,00	65,00
13.	060704	Sare marina	kg	1 020,00	3,50	3 570,00
14.	0607040	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In= 40A	buc	1,00	175,00	175,00
15.	0607041	Intreupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V	buc	2,00	100,00	200,00
16.	0607042	Intreupator automat de curent diferential, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 30mA, Un=230V	buc	1,00	120,00	120,00
17.	0607043	Intreupator automat monopolar, caracteristica C, In=25A, U=230V	buc	2,00	100,00	200,00
18.	0607044	Cutie pentru instalarea butoanelor de comanda,	buc	2,00	325,00	650,00

		pentru 2 locuri de tip KPI102, IP20				
19.	0607045	Butoane de comanda dublu, cap detansabil, Un=230V, de tip, APBB-22N-I-O	buc	2,00	135,00	270,00
20.	0607046	Contactator KMЭ-10910-11230M, IP65	buc	2,00	263,00	526,00
21.	0607047	Releu ПТИ -1302	buc	2,00	35,00	70,00
22.	0607048	Ventilator de canal de tip K315M, inclusiv caciula rotunda 3K.00.000-01	buc	1,00	3 780,00	3 780,00
23.	0607049	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-900	buc	1,00	1 600,00	1 600,00
24.	0607050	Galogenerator VIVASALT	buc	1,00	8 400,00	8 400,00
25.	0670434517	Teava Pe p/u electromontaj d=25 mm	m	55,00	7,00	385,00
26.	0670434519	Cablu VVGng(A) FRIS 3x1.5mmp	m	35,00	9,00	315,00
27.	06704345191	Cablu VVGng(A) FRIS 3x2.5mmp	m	20,00	14,00	280,00
28.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	14 000,00	0,00
29.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	10 000,00	0,00
30.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,00	2 000,00	0,00
31.	1011477	Suruburi cu cap semirotond 2,5x20 mm	t	0,00	14 000,00	0,00
32.	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,00	14 000,00	0,00
33.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	11 000,00	0,00
34.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	32 000,00	0,00
35.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,31	35,00	45,85
36.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	20,00	0,00
37.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,50	1,20	0,60
38.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,49	10,00	84,90
39.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,83	100,00	83,00
40.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,49	10,00	84,90
41.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	35,00	0,35
42.	1019852	Vopsea	kg	0,23	27,00	6,21
43.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,11	20,00	2,20
44.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	15 000,00	150,00
45.	2030112940000	Glasvanduri din lemn	m2	1,64	2 700,00	4 428,00
46.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	100,34	0,40	40,14
47.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,10	30,00	3,00
48.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,68	17,50	99,40
49.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	17,60	3,50	61,60
50.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	49,18	0,50	24,59
51.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	66,87	36,00	2 407,32
52.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	152,57	3,00	457,71
53.	2524217304531	Fisie de etansare	m	3,50	3,00	10,50
54.	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	5,55	165,00	915,75
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,50	1,50	2,25
56.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	68,17	87,00	5 930,79
57.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,46	20,00	9,20
58.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,20	17,00	3,40
59.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,02	35,00	35,70
60.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	51,34	18,50	949,79
61.	2710703520285	Profil de suport	m	142,84	17,50	2 499,70
62.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,01	14,50	0,14
63.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,04	14,50	0,58
64.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	3,00	160,00	480,00
65.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,00	189,00	0,00

66.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,16	14,00	2,24
67.	2874115761000	Atenuator de zgomot circular	buc	2,00	1 350,00	2 700,00
68.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	83,33	0,20	16,67
69.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24,00	0,30	7,20
70.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	902,76	0,20	180,55
71.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	24,00	0,10	2,40
72.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	83,33	0,10	8,33
73.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	107,33	0,10	10,73
74.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,45	12,00	5,40
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,44	15,00	6,60
76.	4100126202818	Apa	m3	0,57	15,00	8,55
77.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,06	125,00	7,50
78.	5009030	Flanse	10 buc	0,55	10,00	5,50
79.	5009031	Scoabe	10 buc	7,81	10,00	78,10
80.	5009061	Fisa de izolatie	buc	16,00	3,00	48,00
81.	5009070	Racordari	10 buc	0,99	10,00	9,90
82.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	2,00	75,00	150,00
83.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00	100,00	0,00
84.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,05	10,00	0,50
85.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,12	10,00	1,20
86.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,12	10,00	1,20
87.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,02	75,00	1,50
88.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,21	10,00	2,10
89.	5009816	Fisie de montaj	m	8,50	3,00	25,50
90.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,28	78,00	21,84
91.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,01	120,00	1,20
92.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04	30,00	1,20
Total materiale de constructii						146 659,48

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,63	350,00	220,50
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,65	50,00	82,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,65	5,00	8,25
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	14,86	15,00	222,90
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,55	5,00	17,75
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,44	5,00	2,20
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,44	5,00	2,20
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	250,00	37,50
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,69	5,00	3,45
10.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,30	5,00	1,50
11.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	2,43	5,00	12,15
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,50	8,00	4,00
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,83	5,00	14,15
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,10	5,00	0,50
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,59	5,00	7,95
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,17	5,00	20,85
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,63	250,00	157,50
Total utilaje de constructii						815,85

Total	lei	189 707,33
TVA	20,00 %	37 941,47

Total deviz:

**227 648,8
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IET "Salcioara", mun. Chisinau, com.
Stauceni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob cu 12.5 mm grosime, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2			287,07 88,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	40,00	88,08
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	87,00	91,79
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,50	17,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,50	38,70
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	36,00	37,27
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	3,00	7,09
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,50	1,54
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,40	0,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
2	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob de 12.5 mm grosime, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			266,31 71,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	40,00	71,48
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	87,00	91,81
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	18,50	13,67
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,50	38,69
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	36,00	37,26
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	3,00	7,09
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,50	1,54
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,40	0,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,20	2,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	5,00	0,21
3	CF15A aplicativ	Tencuieli interioare executate manual, cu sare granulata cu fixare sare - 3.1746 kg/m2, blocuri sare 47.619 kg/m2, se exclude - ciment, nisip	m2			1 655,49 68,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	40,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	0607031	Rasina fixare sare	kg	3,1746	140,00	444,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	0607032	Blocuri de sare	kg	47,6190	24,00	1 142,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	8,00	0,06
4	CF17D	Diverse lucrari - adaos de sare marina (Norme: sare marina - 1.02 kg/kg, se exclude colorrant)	kg			6,37 2,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	40,00	2,80
	060704	Sare marina	kg	1,0200	3,50	3,57
5	CK05A3	Glasvanduri din cadru de lemn, alcatuite din foi de usi din sticla securizata, inclusiv accesoriile necesare (balamali, miner, incuetoare) la constructii cu inaltimea pina la 35 m.	m2			2 744,48 35,37

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,5300	40,00	21,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	40,00	5,61
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0100	40,00	0,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,05
	2030112940000	Glasvanduri din lemn	m2	1,0000	2 700,00	2 700,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	14,00	1,37
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2800	20,00	5,61
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1200	17,00	2,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,06
6	RCsB29S k=6.23	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 250 mm (L=400mm)	buc			227,80 ----- 199,60
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5600	40,00	139,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	40,00	60,00
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	125,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0921	15,00	8,55
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	5,00	12,15
7	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 250 mm	m2			241,87 ----- 67,13
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	40,00	67,13
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	165,00	166,50
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	189,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,10	1,51
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,51
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,20	3,03
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6300	3,00	1,91
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	5,00	0,27
8	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala acoperita cu un strat de folie din aluminiu de tip Isover KIM AL, avind grosimea de 50 mm	m2			55,22 ----- 18,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4680	40,00	18,80
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0180	35,00	35,70
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	14,50	0,14
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	14,50	0,58
9	CL20A adoptata	Grile de aspiratie gata confectionate din aluminiu, D=250 mm de tip IGS	buc			182,55 ----- 20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	12,00	1,80
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	160,00	160,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
10	CL20A adoptata	Grile de ventilatie gata confectionate din aluminiu, cu jaluzele reglabile in directie orizontala si verticala, dimensiuni 200x500	buc			182,55 ----- 20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	12,00	1,80
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	160,00	160,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		2. Lucrari de montare				
11	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ШPH	buc			146,71 ----- 94,80
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	1,20	0,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	27,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	350,00	24,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	5,00	3,55

1	2	3	4	5	6	7
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
12	08-03-575-1	Dispozitiv montate in panouri si dulapuri: separatoare de sarcini, intrerupatoare automate	buc			45,82 44,80
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	1,20	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,42
13	08-03-532-1	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie pe podea, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			235,95 74,80
	1	Muncitor	h-om	1,8700	40,00	74,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	1,20	0,06
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,17
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	27,00	1,22
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	15 000,00	75,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	75,00	75,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	10,00	0,10
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	10,00	0,60
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	120,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	30,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	350,00	1,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	250,00	1,25
14	08-03-575-1	Dispozitiv: Relee	buc			44,83 44,80
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	1,20	0,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
15	08-03-575-1	Dispozitiv: Contacte aditionale	buc			44,83 44,80
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	1,20	0,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 747,00 952,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,00	952,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	35,00	33,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	20,00	4,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,09
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,00	54,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	38,18
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,55
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,27
17		Teava PE p/u electromontaj d=25mm	m			7,00
						0,00
	0670434517	Teava Pe p/u electromontaj d=25 mm	m	1,0000	7,00	7,00
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			931,16
						496,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	40,00	496,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	10 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	32 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	75,00	1,36
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	78,00	39,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	350,00	133,64
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	95,45
19		Cablu VVGng (A)-FRLS 3x1.5 mmp	m			9,00
						0,00
	0670434519	Cablu VVGng(A) FRIS 3x1.5mmp	m	1,0000	9,00	9,00
20		Cablu VVGng (A)-FRLS 3x2.5 mmp	m			14,00
						0,00
	06704345191	Cablu VVGng(A) FRIS 3x2.5mmp	m	1,0000	14,00	14,00
21	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			1 740,00
						1 600,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	40,00	1 600,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	14 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	14 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	100,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	10,00	10,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	30,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	350,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	5,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,00	0,00
22		Intreruptor instalatie deschisa legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 10A, 230V de tip Hermetic (16000602)	buc			120,00
						0,00
	0607022	Intreruptor instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 10A, 230V de tip Hermetic (16000602)	buc	1,0000	120,00	120,00
23	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, montate aparent	100 buc			1 900,00
						1 760,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	40,00	1 760,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	14 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	14 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	100,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	10,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	5,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	0,00
24		Interrupator instalatie deschisa legare la pamint, cu 2 clape, IP54, 10A, 230V de tip Hermetic (16000702)	buc			150,00 0,00
	0607024	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP54, 10A, 230V de tip Hermetic (16000702)	buc	1,0000	150,00	150,00
25	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, montare aparenta	100 buc			1 875,00 1 733,33
	1	Muncitor	h-om	43,2000	40,00	1 733,33
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	14 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	14 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	100,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	10,00	10,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	30,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	5,00	31,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	0,00
26		Priza instalatie inchisa cu legare la pamint , IP20, 16A, 230V de tip Optima (12000502+12011602)	buc			85,00 0,00
	0607026	Priza instalare inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 230V de tip Optima (1200502+12011602)	buc	1,0000	85,00	85,00
27		Garnitura de etansare IP44 Pentru priza, Optima (12012302)	buc			35,00 0,00
	0607027	Garnitura de etansare IP44 pentru priza, Optima (12012302)	buc	1,0000	35,00	35,00
28	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm ² (montarea iluminatului decorativ)	100 m			3 386,20 2 064,00
	1	Muncitor	h-om	51,6000	40,00	2 064,00
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	2 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	14 000,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	11 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	35,00	61,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	10,00	44,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	100,00	248,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	10,00	44,80
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	27,00	10,80
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	10,00	164,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	3,00	73,20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	10,00	4,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	75,00	3,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	10,00	8,40
	5009816	Fise de montaj	m	34,0000	3,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	350,00	84,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	15,00	370,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	5,00	12,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	5,00	30,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	250,00	60,00
29		Banda LED, IP68, U=198-240V, N=9 W/m, inclusiv elementele de fixare	m			50,00 0,00
	0607029	Banda LED, IP68, U=198-240V, N=9 W/m, inclusiv elemente de fixare	m	1,0000	50,00	50,00
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat,	buc			146,71

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350				94,80
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	1,20	0,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	27,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	350,00	24,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	5,00	3,55
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
31	08-03-603-1	Transformatori coboritori oentru iluminat decorativ	buc			74,50
	1	Muncitor	h-om	1,4300	40,00	57,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	100,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
32		Transformatori coboritori pentru iluminat decorativ	buc			108,00
	0607032	Transformatori coboritori pentru iluminat decorativ	buc	1,0000	108,00	108,00
33	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			500,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	40,00	462,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	250,00	37,50
34	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			1 391,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	40,00	34,40
	2874115761000	Atenuator de zgomot circular	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,10	1,20
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,10	1,20
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,30	3,60
35	08-03-605-1	Montarea Galogenerator VIVASALT	buc			99,50
	1	Muncitor	h-om	1,2400	40,00	49,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	350,00	28,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
		3. Utilaj				
36		Dulap montat pe perete ИММІ-1-074 У1,ІР65	buc			750,00
	0607036	Dulap montat pe perete ИММІ-1-074 У1, ІР65	buc	1,0000	750,00	750,00
37		DIN-Sina zincata L=300 mm	buc			32,00
	0607037	DIN-Sina zincata L=300mm	buc	1,0000	32,00	32,00
38		Izolator pentru sina de tip Ahdw -211	buc			25,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	0607038	Izolator pentru sina de tip Ahdw-211	buc	1,0000	25,00	25,00
39		Modul cross, 2P, 100A, L-PEN, de tip 2x11	buc			65,00
						0,00
	0607039	Modul cross, 2P, 100A, L-PEN, de tip 2x11	buc	1,0000	65,00	65,00
40		Separator de sarcina modular, Un= 400V, 3P, In=40A	buc			175,00
						0,00
	0607040	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=40A	buc	1,0000	175,00	175,00
41		Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In= 10A, U=230V	buc			100,00
						0,00
	0607041	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V	buc	1,0000	100,00	100,00
42		Intrerupator automat de curent diferential, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 30mA, Un=230V	buc			120,00
						0,00
	0607042	Intrerupator automat de curent diferential, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 30mA, Un=230V	buc	1,0000	120,00	120,00
43		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In= 25A, U=230V	buc			100,00
						0,00
	0607043	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=25A, U=230V	buc	1,0000	100,00	100,00
44		Cutie pentru instalarea butoanelor de comanda, pentru 2 locuri de tip KII1026, IP 20	buc			325,00
						0,00
	0607044	Cutie pentru instalarea butoanelor de comanda, pentru 2 locuri de tip KII102, IP20	buc	1,0000	325,00	325,00
45		Butoane de comanda dublu, cu cap detasabil, Un=230V, de tip APBB-22N-I-O	buc			135,00
						0,00
	0607045	Butoane de comanda dublu, cap detasabil, Un=230V, de tip, APBB-22N-I-O	buc	1,0000	135,00	135,00
46		Contactator KMЭ-10910-11230V, IP65	buc			263,00
						0,00
	0607046	Contactator KMЭ-10910-11230M, IP65	buc	1,0000	263,00	263,00
47		Releu PTH-1302	buc			35,00
						0,00
	0607047	Releu PTH -1302	buc	1,0000	35,00	35,00
48		Ventilator de canal de tip K315M, inclusiv caciula rotunda 3K.00.000-01	buc			3 780,00
						0,00
	0607048	Ventilator de canal de tip K315M, inclusiv caciula rotunda 3K.00.000-01	buc	1,0000	3 780,00	3 780,00
49		Atenuitor de zgomot, circulator LDC 315-900	buc			1 600,00
						0,00
	0607049	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-900	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
50		Galogenerator VIVASALT	buc			8 400,00
						0,00
	0607050	Galogenerator VIVASALT	buc	1,0000	8 400,00	8 400,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.